   Критериуми за ликовен натпревар “Јунус Емре” 2021. година
1. Во рамките на годината на Јунус Емре во 2021 година, Институтот Јунус Емре во Тирана, TÜGVA и Факултетот за ликовни уметности при Универзитетот за ликовни уметности на Република Албанија, заедно го организираат ликовниот натпревар “Јунус Емре” 2021. година.
2. Концептот за натправарот ќе биде одреден од горе наведените субјекти. Натпреварувачот ќе избере една од стиховите на Јунус Емре кои ќе бидат утврдени од старана на комисијата, а ќе бидат објавени на достапна на веб-страницата. Своето дело ќе го насликат инспирирани од избраните стихови.
3. На натпреварот можат да учествуваат уметници од Албанија, Косово, Северна Македонија, Босна и Херцеговина и Турција, на возраст од 18-30 години. Учесниците можат да користат каков било материјал и техника.
4. Натпреварувачот може да учествува во натпреварот со едно дело.
5. Натпреварувачите морат да ги дијазнираат свои оригинални дела. Делата кои ќе бидат детектирани како плагијати, ќе бидат отфрлени. Одговорноста на плагијатот му припаѓа на учесникот. Делата што се спротивни на етичките правила и морал нема да бидат прифатени на конкурсот.
6. Делата треба да бидат во димензии 50 см ширина и 70 см должина.
7. Авторските права на делата кои ќе конкурираат им припаѓаат на Институтот Јунус Емре и TÜGVA.
8. Евалуацијата ќе ја изврши жирито. Самото жири ќе го сочинуваат имиња кои ќе ги одредат институциите кои го организираат натпреварот. Наградите ќе ги одредува жирито.
9. За добитниците на награда и кустосот ќе се организира патување до Истанбул.
10. При  испораката на своето дело, натправарувачот треба да ги достави следниве податоци: Име – презиме на учесникот, информации за контакт, студентски сертификат и име на делото.
11. Наградените дела ќе бидат изложени во салонот на Галерија ФАБ при Универзитетот за ликовни уметности.
12. Кустос на изложбата ќе биде професорот на Факултетот за ликовни уметности при Универзитетот за ликовни уметности на Република Албанија и директорот на Галеријата, Проф. Ермир Хоџа 


ДАТУМ НА ПРИЈАВУВАЊЕ: Апликациите ќе се примаат од 16.06.2021 до 15.08.2021. година од линковите http://tiran.yee.org.tr/, http://tugva.org/ преку веб-страниците на Институтот Јунус Емре - Тирана и TÜGVA.

ДАТУМ НА ОЦЕНУВАЊЕ: Откако апликациите ќе бидат затворени, тие ќе бидат евалуирани од членовите на жирито во периодот од 16.08.2021 до 19.08.2021. година

ДАТУМ НА ОБЈАВА НА РЕЗУЛТАТИ: Резултатите ќе бидат објавени на веб-страниците на Иститутот Јунус Емре - Тирана и TÜGVA и на профилите на социјалните медиуми на 20.08.2021 година.
Помеѓу 23.08.2021-27.08.2021 година, делата бидат доставени до Галеријата ФАБ на Универзитетот за ликовни уметности.

ДАТУМ НА ИЗЛОЖБА:  Делата ќе бидат изложени во периодот од 01.09.2021 до 10.09.2021 година.
НАГРАДИ:
Прво место: Патување со Турција + Учество на отворањето на изложбата Второ место: Патување во Турција
Третото место: Патување во Турција

ПАРТНЕРИ:
ИНСТИТУТ ЈУНУС ЕМРЕ - ТИРАНА
ТУГВА
ФАКУЛТЕТ ЗА ЛИКОВНА УМЕТНОСТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ЗА ЛИКОВНА УМЕТНОСТ НА РЕПУБЛИКА АЛБАНИЈА
